
Rozměry: 67 x 33 cm Boční díly/ záševky
5 Boční díly složíme vždy tak, aby linie 
záševků ležely na sobě. Záševky odšije
me do špičky. Konce nití na špičkách zá
ševků zauzlujeme. Přídavky rozžehlíme, 
špičky záševků sežehlíme naplocho.

Uši
Přídavek vždy na jednom rovném spod
ním okraji uší sežehlíme do rubu.

6 Vždy dva díly uší z různých látek polo
žíme lícem k líci na sebe a okraje sešije
me podle obrázku. Konce švů zapošije
me. Švové přídavky sestřihneme a na 
rozích šikmo odstřihneme. Uši obrátíme 
otvorem ve švu. Na uších složíme ze 
strany kontrastní látky (zbytek látky) zá
hyby ve směru šipek a přišpendlíme je 
na spodní okraj. Na 2. uchu složíme zá
hyby zrcadlově k záhybům na 1. uchu 
(6a).

7 Uši přišpendlíme kontrastní stranou 
dolů na sesazovací linii, uši přitom smě
řují dopředu. Spodní okraje v kraji přiši
jeme. Konce švů zapošijeme.

Přišití zadního dílu
8 Boční díly položíme vždy lícem k líci na 
zadní díl a díly sešijeme mezi číselnými 
značkami 2 a 3. Konce švů zapošijeme. 
Příčné značky se stýkají. Boční díly na
střihneme v rohu na okrajích předních 
nohou až ke konci švu (šipka). 
Nohy položíme lícem k líci na sebe. Seši
jeme švy zadních nohou od číselné 
značky 2 (8a). Švy předních nohou seši
jeme od číselné značky 3 (8b). Konce švů 
zapošijeme.

Látky & materiál

Doporučený materiál: bavlněné látky, 
směsové látky s bavlnou 
Další materiál: vatelín H 630: 90 x 15 cm; 
zbytky výztuhy; zbytky látky; provázek 
na ocásek, dlouhý 20 cm; 2 knoflíky na 
oči; vata na vycpání: 1500 g 
Spotřeba látky: 140 cm: 1, 25 m

Stříhání
Papírový střih
Ze střihové přílohy vykopírujeme díly 
1 až 5 a 9. 
Přídavky na švy
V rozměrech dílů jsou přídavky již 
zahrnuty.
Stříháme
1 zadní díl 1x
2 boční díl 2x
3 břicho 2x
4 noha 4x
5 chodidlo 4x
9 ucho 2x
Ze zbytku látky
Ucho (díl 9) vystřihneme 2x z bavlněné 
látky a 2x jakéhokoliv zbytku látky.

Pracovní postup

Při sešívání švů leží lícové strany látky 
na sobě. 

Hroch
Tip: Abychom zabránili natržení látky, 
nažehlíme na rohy (nohy) na bočních dí
lech malé kousky výztuhy (viz obrázek 
č. 8).

Středový šev / břicho
1 Díly břicha položíme lícem k líci na se
be, sešpendlíme středový šev a a sešije
me, mezi příčnými značkami necháme 
šev nesešitý na obrácení zvířátka. Konce 
švů zapošijeme zadními stehy. Švové 
přídavky rozžehlíme, přídavky na otvo
ru sežehlíme do rubu.

Přišití nohou
2 Nohy přišpendlíme lícem k líci na bři
cho (číselná značka 1) a přišijeme je, šev 
končíme vždy u švového přídavku (šip
ky). Konce švů zapošijeme zadními 
stehy.

Zadní díl/ocásek
3 Na zadní díl položíme na značce „x“ 
podle obrázku šňůrku a přišijeme ji. Ko
nec šňůrky přišijeme ještě jednou 
0,5 cm vedle 1. švu. Na druhém konci 
šňůrky uvážeme uzlík.

Břicho/zadní díl 
4 Břicho položíme lícem k líci na zadní 
díl, krátké konce sešpendlíme a sešijeme 
(číselné značky 2 a 3), díl přitom sešije
me do kruhu. Švy končí u švových 
přídavků (šipky). Švové přídavky roz
žehlíme.

 Hroch

Tlama
9 Na zadní díl a boční díly přišpendlí
me stužku podle obrázku, konce stužky 
na příčných značkách podhrneme. 
Stužku přišijeme středem. Konce švu 
zapošijeme.

Přišití břicha
10 Břicho přišpendlíme mezi číselnými 
značkami 4 a 5 lícem k líci na boční díly 
a přišijeme. Konce švů zapošijeme. Švo
vé přídavky bočních dílů v rozích na 
vnitřních okrajích nohou nastřihneme 
(šipky). Sešijeme vnitřní švy nohou od 
číselných značek 4 a 5 (10a).

Chodidla
11 Chodidla přišpendlíme lícem k líci na 
spodní okraje nohou, příčné značky se 
stýkají se švy. Chodidla přišijeme.

Vycpání těla
12 Tělo obrátíme otvorem v břichu do lí
ce a pevně vycpeme vatou. Otvor ve švu 
zašijeme v ruce (12a).

Oči 
Na boční díly přišijeme na značkách „x“ 
knoflíky.

Uši
Uši otočíme nahoru a za sesazovacím 
švem je v ruce přišijeme tak, aby odstá
valy od hlavy.



©	  by	  Verlag	  Aenne	  Burda	  GmbH	  &	  Co.	  KG,	  Hubert-‐Burda-‐Platz	  2,	  77652	  Offenburg,	  Germany	  


